
 

 
Statutární město Brno 

Městská část Brno-Medlánky 
Úřad městské části města Brna, Brno-Medlánky, Hudcova 7, Brno 

  

Usnesení z 58. schůze Rady MČ Brno-Medlánky  

58. schůze Rady MČ Brno-Medlánky se konala dne 6. listopadu 2024 v 11.30 hodin v pracovně 
starosty na ÚMČ Brno-Medlánky, Hudcova 7. 
 
1/58 Schválení zapisovatele 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje jako zapisovatele 58. schůze RMČ Brno-Medlánky referentku 
Kanceláře starosty a tajemníka Danielu Moravcovou, DiS. 
 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 

2/58 Schválení programu 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje program 58. schůze RMČ Brno-Medlánky: 

1. Určení zapisovatele 

2. Schválení programu 

3. Pachtovní smlouva - část pozemku p. č. 1120/8 v k. ú. Medlánky 

4. Záměr pachtu pozemku p.č. 1153 a části pozemku 1160/1 v k. ú. Medlánky 

5. Sdělení k nájemní smlouvě - pozemek p.č. 978 - „garáž pod Medláneckou skalkou“ 
6. Sdělení k nájemní smlouvě - pozemek p.č. 979 - „garáž pod Medláneckou skalkou“ 
7. Sdělení k nájemní smlouvě - pozemek p.č. 973/5, 973/6 - „garáže pod Medláneckou 

skalkou“  
8. Smlouva na dodávku elektřiny z rozvodu TSB, a.s. – vánoční osvětlení 2024 

9. Vyjádření ke směně pozemků v k.ú. Medlánky 

10. Žádost o slevu na nájemném a prominutí vratné kauce – Společenské centrum Sýpka 

11. Oprava kanalizace a vodovodu - Brno, Rybízová 

12. Žádost o souhlas se zvláštním užíváním místní komunikace – prodloužení vyhrazeného 

parkovacího stání zdravotně postiženého občana na ul. Meruňková 

13. Žádost o souhlas se zvláštním užíváním místní komunikace – prodloužení vyhrazeného 

parkovacího stání zdravotně postiženého občana na ul. Hrázka 

14. Žádost o souhlas se zvláštním užíváním místní komunikace – prodloužení vyhrazeného 

parkovacího stání zdravotně postiženého občana na ul. Polívkova 

15. Schválení Provozního řádu umělého kluziště Medlánky pro sezónu zima 2024/2025 a 

schválení Ceníku vstupného  

16. Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace – žádost o souhlas zřizovatele 

17. Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace – výkazy za 3. Q 

18. Veřejná zakázka malého rozsahu na služby „Objemová studie na řešení území pro 

sportoviště a další prostory ZŠ Hudcova“ - přímé zadání 



Stránka 2 z 9 

19. Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem „Aktualizace pasportu veřejné zeleně 

MČ Brno-Medlánky 2024“ – dodatek č.1 

20. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce terasy CVČ Jabloňka“ 
– zrušení a výběr dodavatele 

21. Různé 

A) 31. reprezentační ples MČ Brno-Medlánky – stanovení výše vstupného 
B) Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce – Úprava schodiště Jabloňová 11 - 

přímý výběr 
 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
3/58 Pachtovní smlouva - část pozemku p. č. 1120/8 v k. ú. Medlánky 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření pachtovní smlouvy týkající se části pozemku p. č. 1120/8 

o výměře 546 m2 v k. ú. Medlánky, obec Brno dle přiloženého zákresu do katastrální mapy s panem 

 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
4/58 Záměr pachtu pozemku p. č. 1153 a části pozemku 1160/1 v k. ú. Medlánky   

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje záměr propachtovat pozemek p.č. 1153 o výměře 24 m2 a část 
pozemku p.č. 1160/1 o výměře 834 m2 označená písm. „G“ dle přiloženého zákresu do katastrální 
mapy vše v k.ú. Medlánky, obec Brno panu

 

RMČ Brno-Medlánky schvaluje výjimku z Pravidel pro propachtování rekreačních zahrádek 

svěřených městské části Brno-Medlánky dle čl. 3 odst. 3.9, a to z toho důvodu, že pozemek p. č. 
1153 a část pozemku p. č. 1160/1 tvoří funkční celek s budovou č. ev. 268 postavenou na pozemku 

p. č. 1153 vše k. ú. Medlánky, obec Brno, která je ve vlastnictví pana 

 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 9 

5/58 Sdělení k nájemní smlouvě - pozemek p.č. 978 - „garáž pod Medláneckou skalkou“      

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky nesouhlasí s automatickým prodloužením smlouvy dle čl. II. odst. 3. nájemní 
smlouvy ze dne 2. 4. 2015 uzavřené s paní 
týkající se pozemku p.č. 978 k.ú. Medlánky, obec Brno.  

 

RMČ Brno-Medlánky pověřuje Mgr. Martina Králíka, referenta Úseku právního, životního prostředí 
a dopravy, aby tuto skutečnost sdělil nájemci, a to nejpozději do 31. 1. 2025. 

 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
6/58 Sdělení k nájemní smlouvě - pozemek p.č. 979 - „garáž pod Medláneckou skalkou“   

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky nesouhlasí s automatickým prodloužením smlouvy dle čl. II. odst. 3. nájemní 
smlouvy ze dne 27. 2. 2015 uzavřené s panem 

Brno týkající se pozemku p.č. 979 k.ú. Medlánky, obec Brno.  

 

RMČ Brno-Medlánky pověřuje Mgr. Martina Králíka, referenta Úseku právního, životního prostředí 
a dopravy, aby tuto skutečnost sdělil nájemci, a to nejpozději do 31. 12. 2024. 

  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
7/58 Sdělení k nájemní smlouvě - pozemek p.č. 973/5, 973/6 - „garáže pod Medláneckou 
skalkou“      

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky nesouhlasí s automatickým prodloužením smlouvy dle čl. II. odst. 3. nájemní 
smlouvy ze dne 2. 4. 2015 uzavřené s panem
týkající se pozemku p.č. 973/5 a p.č. 973/6, to vše v  k.ú. Medlánky, obec Brno.  
 
RMČ Brno-Medlánky pověřuje Mgr. Martina Králíka, referenta Úseku právního, životního prostředí 
a dopravy, aby tuto skutečnost sdělil nájemci, a to nejpozději do 31. 1. 2025. 
 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
 
 



Stránka 4 z 9 

8/58 Smlouva na dodávku elektřiny z rozvodu TSB, a.s. – vánoční osvětlení 2024  

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření smlouvy o dodávce elektřiny pro vánoční osvětlení č. 
V/25/2024 se společností Technické sítě Brno, akciová společnost, se sídlem Barvířská 5, 602 00 

Brno, IČ: 255 12 285, v celkové výši 9 344,18 bez DPH, 11 306,46 Kč vč. DPH. 

  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
9/58 Vyjádření ke směně pozemků v k. ú. Medlánky 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky doporučuje Zastupitelstvu města Brna souhlasit se směnou celého 
pozemku p.č. 1092, k.ú. Medlánky, do vlastnictví žadatele za část pozemku p.č. 1033/13 o výměře 
52 m2, k. ú. Medlánky, do vlastnictví Statutárního města Brna.  
  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
10/58 Žádost o slevu na nájemném a prominutí vratné kauce – Společenské centrum Sýpka   

 
Usnesení: 
10a/58 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje 50 % slevu na nájemném v SC Sýpka pro žadatele Skotský pes 
z. s., se sídlem Slevačská 36, 615 00 Brno, IČ: 22851658, za účelem pořádání skotské tancovačky 
dne 22. 11. 2024. 
 
RMČ Brno-Medlánky zamítá žádost o prominutí povinnosti složit vratnou kauci v SC Sýpka pro 
žadatele Skotský pes z. s., se sídlem Slevačská 36, 615 00 Brno, IČ: 22851658, za účelem 
pořádání skotské tancovačky dne 22. 11. 2024. 
 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
10b/58 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje 50 % slevu na nájemném a prominutí povinnosti složit vratnou 
kauci v SC Sýpka pro žadatele: 
- LMŠ Sýkorka – Frank Bold Kids, se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno, IČ: 06162967, za účelem 
pořádání akce pro děti s názvem Rej Masek dne 25. 2. 2025. 
- Sbor Bratrské jednoty baptistů v Brně, se sídlem Smetanova 20, 602 00 Brno, IČ: 00487597, za 
účelem pořádání bohoslužeb ve dnech neděle: 10. 11. 2024, 12. 1. 2025, 9. 3. 2025, 13. 4. 2025, 
11. 5. 2025, 8. 6. 2025 a sobota 7. 12. 2024 za účelem pořádání dne pro děti s rodiči a večerní 
vánoční besídky 



Stránka 5 z 9 

- SZUŠ Universum, s. r. o., IČ: 25336258, se sídlem Kořenského 23b, 621 00 Brno, za účelem 
pořádání plesu ZUŠ, dne 2. 3. 2025 
 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
10c/58 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje prominutí nájmu a prominutí povinnosti složit vratnou kauci v SC 
Sýpka, pro žadatele SZUŠ Universum, s. r. o., IČ: 25336258, se sídlem Kořenského 23b, 621 00 
Brno, za účelem pořádání Vánočního koncertu žáků ZUŠ, dne 16. 12. 2024. 
 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
11/58 Oprava kanalizace a vodovodu - Brno, Rybízová  

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí s projektovou dokumentací „Brno, Rybízová oprava kanalizace a 
vodovodu“ zpracovatel PROVO, spol. s r.o., č. zakázky: 1667/23. 
  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
12/58 Žádost o souhlas se zvláštním užíváním místní komunikace – prodloužení 
vyhrazeného parkovacího stání zdravotně postiženého občana na ul. Meruňková 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace ul. Meruňková (naproti 
vchodu do BD Meruňková 12) - zřízením (prodloužením) vyhrazeného parkovacího stání zdravotně 
postiženého občana na ul. Meruňková 12 v k. ú. Medlánky. 
  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
13/58 Žádost o souhlas se zvláštním užíváním místní komunikace – prodloužení 
vyhrazeného parkovacího stání zdravotně postiženého občana na ul. Hrázka  

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace ul. Hrázka – zřízením 
(prodloužením) vyhrazeného parkovacího stání zdravotně postiženého občana na ul. Hrázka 22 v 
k. ú. Medlánky. 
  



Stránka 6 z 9 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
14/58 Žádost o souhlas se zvláštním užíváním místní komunikace – prodloužení 
vyhrazeného parkovacího stání zdravotně postiženého občana na ul. Polívkova 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace ul. Polívkova – zřízením 
(prodloužením) vyhrazeného parkovacího stání zdravotně postiženého občana na ul. Polívkova 8 
v k. ú. Medlánky. 
 
  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
15/58 Schválení Provozního řádu umělého kluziště Medlánky pro sezónu zima 2024/2025 
a schválení Ceníku vstupného   
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje Provozní řád umělého kluziště Medlánky ve sportovním areálu na 
ul. Matalova v Brně-Medlánkách pro sezónu zima 2024/2025. 
 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje Ceník vstupného na umělé kluziště Medlánky ve sportovním 
areálu na ul. Matalova v Brně-Medlánkách pro sezónu zima 2024/2025, a to takto: 
- dospělí 60 Kč 
- děti 30 Kč 
- doprovod dítěte 30 Kč 
- zapůjčení návleků na brusle 30 Kč. 
  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
16/58 Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace –  žádost o souhlas 
zřizovatele 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí s přijetím finančního daru od Spolku rodičů ZŠ Hudcova, 
poskytnutého Základní škole Brno, Hudcova 35, příspěvkové organizaci, IČ: 62156888, a to:  
- finančního daru ve výši 25 000 Kč na nákup relaxačního vybavení pro žáky ZŠ Hudcova, 
- finančního daru ve výši 10 000 Kč na obalový materiál na učebnice, 
- finančního daru ve výši 147 960 Kč na školní potřeby, 
- finančního daru ve výši 71 240 Kč na hygienické potřeby. 
 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí se zapojením školy do projektu EMPOWER 3D. 
  



Stránka 7 z 9 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
17/58 Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace – výkazy za 3. Q 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky bere na vědomí výkazy za 3. Q Základní školy Brno, Hudcova 35, 

příspěvková organizace. 

  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
18/58 Veřejná zakázka malého rozsahu na služby „Objemová studie na řešení území pro 

sportoviště a další prostory ZŠ Hudcova“ - přímé zadání 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

s názvem „Objemová studie na řešení území pro sportoviště a další prostory ZŠ Hudcova“ 
společnosti knesl kynčl architekti s.r.o., se sídlem Šumavská 416/15, 602 00 Brno, IČ: 47912481, 

s nabídkovou cenou 150 000,- Kč bez DPH. 

 

RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností knesl kynčl architekti s.r.o., 
se sídlem Šumavská 416/15, 602 00 Brno, IČ: 47912481, cena díla 150 000 Kč bez DPH. 
  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
19/58 Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem „Aktualizace pasportu veřejné 

zeleně MČ Brno-Medlánky 2024“ – dodatek č. 1 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření Dodatku č.1 smlouvy o dílo č. 1624100178 ze dne 5. 9. 

2024 se společností Atregia s.r.o., Vážného 99/10, 621 00, Brno, IČ: 02017342.  

  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 



Stránka 8 z 9 

20/58 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce terasy CVČ 

Jabloňka“ – zrušení a výběr dodavatele 

 
Usnesení: 
20a/58 

RMČ Brno-Medlánky ruší veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem 

„Rekonstrukce terasy CVČ Jabloňka“ jejíž zadávací dokumentace byla schválena na 52. schůzi 
Rady MČ konané dne 28. 8. 2024 pod usnesením č. 16/52 uveřejněnou na portálu vhodného 

uveřejnění. 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 

20b/58 

RMČ Brno-Medlánky schvaluje přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

s názvem „Rekonstrukce terasy CVČ Jabloňka“ od společnosti noody s.r.o., IČ: 07470371 se 

sídlem Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno; nabídková cena 199 850,00 Kč bez DPH. 

 

RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společnosti noody s.r.o., IČ: 07470371 

se sídlem Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno, cena díla 199 850,00 Kč bez DPH. 

 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 

21/58 Reprezentační ples MČ Brno-Medlánky – stanovení výše vstupného 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje vstupné na 31. reprezentační ples Městské části Brno-Medlánky 
ve výši 500 Kč/osoba. 
  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
22/58 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce - Úprava schodiště Jabloňová 
11 - přímý výběr 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

s názvem „Úprava schodiště Jabloňová 11“ od podnikající fyzické osoby Miroslav Svoboda, IČ: 

10544801, Vackova 447/26, 612 00 Brno; nabídková cena 64 800,00 Kč, není plátce DPH. 



Stránka 9 z 9 

 

RMČ Brno-Medlánky pověřuje administrátora veřejné zakázky objednat stavební práce. 
  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….                                   ……………………………………….. 
           JUDr. Michal Marek                      Kateřina Žůrková 
     starosta MČ Brno-Medlánky                   místostarostka MČ Brno-Medlánky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Daniela Moravcová, DiS. 


